
Uchwała nr 65/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 24 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia Miastu Węgrów pomocy finansowej przeznaczonej 
na koszty usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, z późn. 
zm.1)  oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646 i 655) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się Miastu Węgrów pomocy finansowej, w formie dotacji celowej, w łącznej 
wysokości 985 000,00 złotych, z przeznaczeniem na koszty naprawy dróg gminnych  
w Mieście Węgrów, w celu usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł.  

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczenia zostaną 
określone w umowie zawartej przez Województwo Mazowieckie z Miastem Węgrów. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie  
Województwa Mazowieckiego na rok 2022 - przyjętym uchwałą nr 163/21 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2022 rok, z późn.zm.2 (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. 
poz. 1039) w dziale 754, rozdziale 75478, § 2710 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 

Marcin Podsędek 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054  
i 2270 oraz z 2022 r., poz. 583 i 655.   
2 Zmienionej uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2116), 
uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2295),uchwałą nr 20/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5872) oraz uchwałą nr 61/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z 24 maja 2022 r. 



2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, 25 lutego 
br. wpłynęło pismo, Burmistrza Miasta Węgrów, z prośbą o wsparcie finansowe, 
przeznaczone na naprawę dróg gminnych uszkodzonych w wyniku nawałnic z opadami 
deszczu i śniegu oraz bardzo silnym wiatrem, które przeszły nad miastem w okresie 
od 17 do 20 lutego 2022 r. 

W przesłanym piśmie, Burmistrz Miasta Węgrów informuje, że nawałnice i ulewne deszcze, 
spowodowały zniszczenia infrastruktury drogowej, a najbardziej dotknięte zniszczeniami 
zostały drogi: ul. Wierzbowa, ul. 11 Listopada, ul. bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 
ul. Gołębiewskiego, ul. Wesoła oraz droga wewnętrzna nr 788. 

Burmistrz wskazuje, że powstałe w wyniku anomalii pogodowych szkody zostały 
oszacowane przez powołaną komisję na kwotę 1 250 000,00 zł. Wnioskowane naprawy 
będą realizowane na gruntach stanowiących własność Miasta Węgrowa. Burmistrz 
informuje, że konieczność naprawy dróg gminnych ma na celu zapewnienie mieszkańcom 
bezpieczeństwa ruchu oraz zahamowanie procesu powiększania się powstałych uszkodzeń. 
Wskazane drogi, które uległy uszkodzeniu nie są objęte ubezpieczeniem. 

Mając na względzie, że obszerna infrastruktura drogowa powoduje duże obciążenia 
dla budżetu Miasta Węgrowa oraz, że zły stan techniczny generuje duże koszty utrzymania 
związane z przeprowadzaniem remontów Burmistrz zwraca się z prośbą o pomoc finansową 
na remont dróg w wysokości 985 000,00 zł.  

Udzielenie pomocy finansowej jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.) „Województwa mogą sobie wzajemnie 
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy 
finansowej”, o czym mówi również art. 220 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305, z późn.zm.). Decyzja w sprawie udzielenia pomocy innej j.s.t. na realizację 
jej zadań należy do właściwości organu stanowiącego jednostki udzielającej pomocy, 
w omawianej sprawie - do Sejmiku Województwa Mazowieckiego, który podejmuje 
ją w formie uchwały (art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy o finansach publicznych i art. 47 ust. 
2 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego – 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1672, z późn. zm.).  

Przyznane w ramach ww. pomocy środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania 
własne gminy określone ustawami. Powyższe prace mieszczą się w zakresie takich zadań 
zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn.zm.) i art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia  
10 kwietnia 1997 r.  

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej z Miastem 
Węgrów, określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczenia. 

Mając na względzie powyższe proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały dotyczącej 
udzielenia pomocy finansowej Miastu Węgrów, w wysokości 985 000,00 złotych, w celu 
usuwania zniszczeń wyrządzonych przez żywioł, z przeznaczeniem na koszty naprawy dróg 
gminnych w Mieście Węgrów. 


